证券代码：600311   证券简称：ST荣华       公告编号：2022-001号

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司

2021年年度业绩预亏公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

1、公司 2021年度预计亏损 17000万元左右。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-14300 万元左右。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间：2021 年 1月 1日至 2021年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经公司财务部门初步测算，预计 2021年度公司经营业绩将出现亏损，

实现归属于上市公司股东的净利润为-17000 万元左右。

2、归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润为-14300 万元左右。

二、上年同期业绩情况

（一）归属于上市公司股东的净利润: -420,206,133.26元。

 归属于上市公司股东扣除非经常性损益后的净利润:-35,411,765.27 元。

（二）每股收益；-0.6313元。

三、本期业绩预亏的主要原因

1、2021 年度，公司实现主营业务收入约 10.2 亿元。由于国内原煤价格涨

幅过大，导致焦炭生产成本过高，本期业绩出现亏损；

2、子公司浙商矿业黄金产量与上年基本持平，生产成本上升，黄金均价较

上年略有下降，对本期业绩有一定影响；

3、本年度，新冠疫情防控对公司正常经营产生一定影响。

四、风险提示

公司与中程租赁有限公司、天津盛慧融通融资租赁有限公司两起保证合同

纠纷案已进入执行阶段，公司与天津丰瑞恒盛投资管理有限公司保证合同纠纷

已提起诉讼。法院的执行和判决结果，对公司当期或期后经营业绩可能将产生

一定影响。敬请投资者理性投资，防范投资风险。

公司将积极处理上述纠纷，以维护公司和投资者合法权益，并及时履行信

息披露义务。

五、其他说明事项

（一）以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式

披露的经审计后的 2021年年报为准。

（二）公司 2020 年年度报告于 2021年 4月 28日披露，因触及《上海证券

交易所股票上市规则》（ 2020 年 12 月修订）第 13.9.1第（一）、（三）、

（五）条的规定，公司股票于 2021年 5月 19日起被实施其他风险警示。

敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

甘肃荣华实业（集团）股份有限公司董事会

2022年 1月 27日